
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE
                     

Area: AFFARI GENERALI
                   

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  35043  del  05/10/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore DEL BORRELLO GIUDITTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DEL BORRELLO GIUDITTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. DEL BORRELLO __________firma digitale________

Direttore Regionale AD INTERIM M. MARAFINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge Regionale 13 giugno 2001, n. 13 "Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori" - Art. 2, comma 1
bis - Rettifica parziale ad integrazione dell'Allegato B della determinazione dirigenziale n. G10835/2021 - Presa d'atto ed
approvazione della graduatoria relativa alla valutazione dei progetti presentati per il potenziamento dei servizi per l'infanzia a
sostegno delle famiglie - Annualità 2020.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12029 05/10/2021

 



Oggetto: Legge Regionale 13 giugno 2001, n. 13 “Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli 

oratori” – Art. 2, comma 1 bis – Rettifica parziale ad integrazione dell’Allegato B della determinazione 

dirigenziale n. G10835/2021 – Presa d’atto ed approvazione della graduatoria relativa alla valutazione dei 

progetti presentati per il potenziamento dei servizi per l’infanzia a sostegno delle famiglie - Annualità 2020. 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Affari Generali; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, “Nuovo Statuto 

della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale del 12 agosto 2020, n. 11, recante “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25, recante: “Legge di stabilità regionale 2021”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2021-2023”; 

 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1060, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, titoli 

e piano dei conti per le spese.”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei 

centri di responsabilità amministrativa” come modificata dalle deliberazioni della Giunta Regionale n. 247 

del 11 maggio 2021 e n. 431 del 6 luglio 2021; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 26 gennaio 2021 n. 20 concernente “Disposizioni e 

indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi 

degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11.”; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano finanziario 

di attuazione della spesa;  

 

VISTA la nota del Direttore generale prot. n. 278021 del 30 marzo 2021, con la quale sono fornite le 

ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2021-2023; 

Atto n. G12029 del 05/10/2021



  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 21 luglio 2021, n. 481 con la quale è stato conferito 

l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale “Affari istituzionali e personale” al dott. Marco 

Marafini, Direttore della Direzione regionale “Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio”; 

 

VISTA la legge regionale 13 giugno 2001, n. 13 “Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli 

oratori” e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l’art. 2, comma 1, bis che prevede la 

concessione di finanziamenti finalizzati alla promozione di un programma di interventi strutturali per il 

potenziamento dell’offerta di servizi per l’infanzia a sostegno delle famiglie; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 13 dicembre 2005 n. 1123 avente ad oggetto i criteri per la 

concessione dei finanziamenti a sostegno di un programma di interventi strutturali per il potenziamento 

dell’offerta di servizi per l’infanzia a sostegno delle famiglie; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 3 agosto 2006, n. 473 “Modifica e integrazione del punto 3 

dell’allegato B alla D.G.R. 1123/2005”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00203 del 2 agosto 2019, relativo alla nomina 

della Commissione di cui all’articolo 3, comma 2 della L. R. n. 13/2001 come modificato dal Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. T00014 del 15 febbraio 2021; 

 

PRESO atto che la Commissione ha trasmesso, con nota prot. n. 657323 del 29 luglio 2021, alla struttura 

competente, i verbali contenenti la graduatoria dei progetti presentati per l’annualità 2020; 

 

CONSIDERATO che tutti i verbali delle sedute della su citata Commissione sono agli atti della competente 

struttura per l’eventuale presa visione, ai sensi della normativa vigente; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G10835/2021: “Legge Regionale 13 giugno 2001, n. 13 - 

Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori - Art. 2, comma 1bis - Presa d'atto ed 

approvazione della graduatoria relativa alla valutazione dei progetti presentati per il potenziamento dei 

servizi per l'infanzia a sostegno delle famiglie - Annualità 2020 - Impegno di spesa complessivo di € 

172.000,00 (centosettanduemila/00) sul capitolo U0000R31917 Esercizio finanziario 2021.”;  

 

ATTESO che, come rilevato nella DE G10835/2021, nelle more della pubblicazione sul BURL della sopra 

citata determinazione, la Commissione ha approfondito l’esame della documentazione presentata 

dall’Istituto Suore Oblate del Bambin Gesù, inserendo pertanto il progetto nell’allegato B, riordinando le 

istanze relative per ordine di punteggio assegnato e procedendo a stilare la graduatoria definitiva, come da 

verbali n. 14 del 20/09/2021 e 15 del 21/09/2021; 

 

PRESO ATTO dell’integrazione dell’elenco delle domande valutate dalla Commissione, ammissibili a 

finanziamento ma non finanziabili nel numero di 88, così come riportato nell’allegato B; 

 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica degli Enti non finanziati, della determinazione dirigenziale n.  

G10835/2021 integrando quindi l’allegato B che è parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, 

 

di prendere atto ed approvare la rettifica dell’allegato B, così come integrato, che è parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione, relativo agli Enti non finanziati.  

 

 

Atto n. G12029 del 05/10/2021



  

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) e sul 

sito istituzionale della Regione Lazio www.regione.lazio.it, nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 
 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale 

del Lazio nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

 

                                                                                            IL DIRETTORE AD INTERIM 

Marco Marafini 

Atto n. G12029 del 05/10/2021




